
Loods/Lagerhallen/Storage building/ Hangar de 
stockage 

Kroftman E500 
(E509, E512, E515,E518, E521, E524) 

Montage handleiding 
Montage Anleitung 
Assembly manual  

Manuel de montage  

V4.00KR 220429 



Inhoud / Inhalt / content / contenu 

3 
Legenda / Legende / legend / légende 

4 
Gereedschappen / Werkzeuge / tools / outillage

5
Staalconstructie 

Stahlkonstruktion  
Steel Structure 

La Construction en Acier 

43 
Beplating 

Blechverkleidung 
Metal Sheeting 

La Tôle  

75 
Onderdelenlijst 

Stückliste 
Parts list 

Liste de pièces



Legend - Legende - Légende - Legenda 

See next page Siehe nächste 
Seite 

Voir page 
suivante 

Zie volgende 
bladzijde 

Sub-assembly Unterbaugruppe Sous-ensemble Sub samenstelling 

Part number Teilenummer Numéro de pièce Onderdeel 
nummer 

Detail number Detailnummer Numéro de détail Detail nummer 

!!! pay attention besondere 
Aufmerksamkeit 

Faites attention Extra 
aandachtspunt 

#1 Step number Schrittnummer Numéro d’étape Stap nummer 

Dimensions in 
millimeters 

Abmessungen 
in Millimeter 

Dimensions en 
millimètres 

Maatvoering in 
millimeters 



Gereedschappen
Werkeuge
tools
outillage

1/4"

8mm

13 + 17mm



Loods/Lagerhallen/Storage building/ Hangar de 
stockage 

Kroftman E500 
(E509, E512, E515, E518, E521, E524)

Montage handleiding staalconstructie 
 Montage Anleitung Stahlkonstruktion 
Assembly manual steel construction 

Manuel de montage construction en acier 





















































Loods/Lagerhallen/Storage building/ Hangar de 
stockage 

Kroftman E500 
(E509, E512, E515, E518, E521, E524) 

Montage handleiding beplating 
 Montage Anleitung Blechverkleidung 

Assembly manual metal sheeting 
Manuel de montage de la tôle 























































- A
 m

m

B
=

400 / 800
 B

 m
m

A
=

 4
00

 / 
80

0

1

2

LOA00106-12 LOA00106-12

Kürzen für Traufhöhe 2800
A = -400  B = 400
Kürzen für Traufhöhe 2400
A = -800  B = 800
 
Shorten for gutter height 2800
A = -400  B = 400
Shorten for gutter height 2400
A = -800  B = 800

PKürzen von das Tor
Shortening of the garage door

3 Rolltor montieren
Installing theroll-up door

1

2 25x10mm



Loods/Lagerhallen/Storage building/ Hangar de stockage 

Kroftman E500 Series

Onderdelenlijst 
 Stückliste 
Parts list 

 Liste de pièces 



LOA00108 1 - 2 LOA00108 1 - 2

1 4

6 7 8

9

10

11

16

2A

3

2B

18
13

12

20

22 23

14

19

21

17

17A

B1

B2

B3
B4 B5

EAB

BO-1

BO-2

BO-3

BO-4

BO-6
BO-7

BO-5



LOA00108 1 - 2 LOA00108 1 - 2

1 4

6 7 8

9

10

11

16

2A

3

2B

18
13

12

20

22 23

14

19

21

17

17A

B1

B2

B3
B4 B5

EAB

BO-1

BO-2

BO-3

BO-4

BO-6
BO-7

BO-5



S4 =
 3080

     
  S

5 =
 1950

     
     

     
S6 =

 2900

     
     

     
     

   S
7 =

 1430

BC
Option

LOA00108 2 - 2 LOA00108 2 - 2

N6x60 Use: SC-D+P1 or N6x60
Verwenden Sie:  SC-D+P1 oder N6x60

SC-H
5.5x19

T2
T4

T5 T6

78

79

80

T1
T3

S3

S2

S1

LD2

RD2

FS-1A

FS-1B

FS-2SC-A

SC-B
SC-C

P1
SC-D



S4 =
 3080

     
  S

5 =
 1950

     
     

     
S6 =

 2900

     
     

     
     

   S
7 =

 1430

BC
Option

LOA00108 2 - 2 LOA00108 2 - 2

N6x60 Use: SC-D+P1 or N6x60
Verwenden Sie:  SC-D+P1 oder N6x60

SC-H
5.5x19

T2
T4

T5 T6

78

79

80

T1
T3

S3

S2

S1

LD2

RD2

FS-1A

FS-1B

FS-2SC-A

SC-B
SC-C

P1
SC-D



Teil: Zahl: Umschreibung: Länge:

Part: Qty.: Description:" Length:

E509

1 1 Fuβ-profil Vorderwand / baserail front 1195

2A 1 U-Fuβ-profil Vorderwand / U-baserail front wall 182

2B 1 L-baserail front wall 132

3 1 Fuβ-profil Ecke/ Baserail back corner 260

4 1 Fuβ-profil Ecke/ Baserail back corner 1298

6 10 Fuβ-profil Seitenwand / baserail side wall 1508

7 1 Fuβ-profil Hinterwand / Baseail back wall 1170

8 1 Fuβ-profil Ecke/ Baserail back corner 1298

9 1 Fuβ-profil Ecke/ Baserail back corner 1400

10 1 Fuβ-profil Hinterwand / Baserail back wall 1400

11 1 Fuβ-profil Hinterwand / Baserail back wall 1400

12 14 Pfosten / Collumn 2500

13 14 Dachsparre / Truss 2830

14 10 Kehlbalken / Brace 2009

16 5 Kehlbalk senkrecht / Verical brace centre 365

17 2 Torpfosten / Door post roll-up door 2793

17A 2 Torpfosten klein / Door post reinforcement 250

18 1 Garagentor Stüz / Horizontal beam roll-up door 2750

19 2 Pfosten Rüchwand / Collumn back wall 2894

20 1 Tür-stüz / walk door header 1061

21 24 Pfette /Purlin roof 3015

22 1 Tür Pfosten links / Door post left side 2764

23 1 Tür Pfosten rechts / Door post right side 2528

78 2 U-profiel Lauftür / U-profile walk door 2130

79 2 Spanprofil Lauftür / clamp walk door 2128

80 2 U-profil Lauftür Oben-Unten / U-profile walk door top-bottom 1058

S1 14 Blechverkleidung Dach / Roof panel 2900

S2 4 Transparante Lichtplatte / light panel 1050

S3 4 Blechverkleidung Dach / Roof panel short 1900

S4 18 Blechverkleidung Seitenwand / Metal sheeting side wall 3080

S5 12 Blechverkleidung Hinterwand / Metal sheeting back wall 1950

S6 1 Blechverkleidung Vorderwand / Metal sheeting front wall 2900

S7 8 Blechverkleidung Vorderseite / Metal sheeting front wall 1430

T1 6 Giebelblech / Gable trim 2050

T2 6 Traufblech / eave trim 3100

T3 4 Ausseneckwinkel / cornertrim 2800

T4 3 Firstblech / Ridge cap 3150

T5 1 J-Profil / J-trim 1113

T5 1 J-Profil / J-trim 2176

T5 1 J-Profil / J-trim 3000

T6 3 L-Profil Tor / L-trim Roll-up door 3000

BC 3 Butyl band 6mm 3000

B1 12 Lasche / Bracket B1

B2 24 Lasche / Bracket B2

B3 30 Lasche Kehlbalken / Bracket brace

B4 5 Lasche / Flat Bracket B4

B5 5 Winkelblech / Bracket B5

SC-A 1000 Bohrschraube+Dichtungscheibe/ seldrilling screw+rubber washer 5,5x25 25

SC-B 300 Bohrschraube / Selfdrilling Screw 4.8x20 20

SC-C 100 Bohrschraube / Selfdrilling Screw 4.8x25 25

SC-D 4 Linsenkopf Blechschraube / pan head screw 4.8x45 45

SC-H 24 Bohrschraube / Selfdrilling Screw 5.5x19 BP3 19

FS-2 24 Schaumband Wand / Foam strip walls 900

FS-1A 18 Schaumband dün / thin foam strip roof 1025

FS-1B 18 Schaumband / Foam strip roof 1025

Onderdelenlijst /Teileliste / parts list / liste de pièces E509
St

ah
lk

o
n

st
ru

ct
io

n
 /

 s
te

el
 s

tr
u

ct
u

re
W

an
d

- 
u

n
d

 D
ac

h
ve

rk
le

id
u

n
g 

W
al

l a
n

d
 r

o
o

f 
sh

ee
ti

n
g

W
in

ke
l

B
ra

ck
et

s

Sc
h

ra
u

b
en

 

Sc
re

w
s



Teil: Zahl: Umschreibung: Länge:

Part: Qty.: Description:" Length:

E509

Onderdelenlijst /Teileliste / parts list / liste de pièces E509
St

ah
lk

o
n

st
ru

ct
io

n
 /

 s
te

el
 s

tr
u

ct
u

re

RD2 1 Rolltor / roll-up door Janus hxb 305x275

LD2 1 Lauftür / walk door hxb 210x97

BO-1
60 Zechskantschraube+Mutter+Scheibe/Hexagon screw+nut+washer M12x75

BO-2
24 Flachrundschraube+Mutter+Scheibe/Carriage bolt+nut+washer M12x75

BO-3
15

Zechskantschraube+Distanzhülsen+Mutter+ Scheibe/Hexagon screw+spacer+nut+was M8x75

BO-4
20 Zechskantschraube+Mutter+Scheibe / Hexagon screw M8x75+nut+washer

BO-5 10 Sechskantschraube+Scheibe/hexagon bolt +washer M5x25

BO-6
15 Zechskantschraube+Mutter+Scheibe/Hexagon screw+nut+washer M8x50

BO-7 10 Käfigmutter / Cage nut M5/1.2-1.6/H8.3x8.3

EAB 32 Durchsteckanker / anchor bolt M12x180 180

P1 4 Fischer UX-6x35 mm

B
o

lz
en

 /
 B

o
lt

s
Tü

re

D
o

o
rs



Teil: Zahl: Umschreibung: Länge:

Part: Qty.: Description:" Length:

E512

1 1 Fuβ-profil Vorderwand / baserail front 1195

2A 1 U-Fuβ-profil Vorderwand / U-baserail front wall 182

2B 1 L-baserail front wall 132

3 1 Fuβ-profil Ecke/ Baserail back corner 260

4 1 Fuβ-profil Ecke/ Baserail back corner 1298

6 14 Fuβ-profil Seitenwand / baserail side wall 1508

7 1 Fuβ-profil Hinterwand / Baseail back wall 1170

8 1 Fuβ-profil Ecke/ Baserail back corner 1298

9 1 Fuβ-profil Ecke/ Baserail back corner 1400

10 1 Fuβ-profil Hinterwand / Baserail back wall 1400

11 1 Fuβ-profil Hinterwand / Baserail back wall 1400

12 18 Pfosten / Collumn 2500

13 18 Dachsparre / Truss 2830

14 14 Kehlbalken / Brace 2009

16 7 Kehlbalk senkrecht / Verical brace centre 365

17 2 Torpfosten / Door post roll-up door 2793

17A 2 Torpfosten klein / Door post reinforcement 250

18 1 Garagentor Stüz / Horizontal beam roll-up door 2750

19 2 Pfosten Rüchwand / Collumn back wall 2894

20 1 Tür-stüz / walk door header 1061

21 32 Pfette /Purlin roof 3015

22 1 Tür Pfosten links / Door post left side 2764

23 1 Tür Pfosten rechts / Door post right side 2528

78 2 U-profiel Lauftür / U-profile walk door 2130

79 2 Spanprofil Lauftür / clamp walk door 2128

80 2 U-profil Lauftür Oben-Unten / U-profile walk door top-bottom 1058

S1 18 Blechverkleidung Dach / Roof panel 2900

S2 6 Transparante Lichtplatte / light panel 1050

S3 6 Blechverkleidung Dach / Roof panel short 1900

S4 24 Blechverkleidung Seitenwand / Metal sheeting side wall 3080

S5 12 Blechverkleidung Hinterwand / Metal sheeting back wall 1950

S6 1 Blechverkleidung Vorderwand / Metal sheeting front wall 2900

S7 8 Blechverkleidung Vorderseite / Metal sheeting front wall 1430

T1 6 Giebelblech / Gable trim 2050

T2 8 Traufblech / eave trim 3100

T3 4 Ausseneckwinkel / cornertrim 2800

T4 4 Firstblech / Ridge cap 3150

T5 1 J-Profil / J-trim 1113

T5 1 J-Profil / J-trim 2176

T5 1 J-Profil / J-trim 3000

T6 3 L-Profil Tor / L-trim Roll-up door 3000

BC 6 Butyl band 6mm 3000

B1 16 Lasche / Bracket B1

B2 32 Lasche / Bracket B2

B3 42 Lasche Kehlbalken / Bracket brace

B4 5 Lasche / Flat Bracket B4

B5 5 Winkelblech / Bracket B5

SC-A 1300 Bohrschraube+Dichtungscheibe/ seldrilling screw+rubber washer 5,5x25 25

SC-B 400 Bohrschraube / Selfdrilling Screw 4.8x20 20

SC-C 110 Bohrschraube / Selfdrilling Screw 4.8x25 25

SC-D 4 Linsenkopf Blechschraube / pan head screw 4.8x45 45

SC-H 24 Bohrschraube / Selfdrilling Screw 5.5x19 BP3 19

FS-2 24 Schaumband Wand / Foam strip walls 900

FS-1A 24 Schaumband dün / thin foam strip roof 1025

FS-1B 24 Schaumband / Foam strip roof 1025

Onderdelenlijst /Teileliste / parts list / liste de pièces E512
St

ah
lk

o
n

st
ru

ct
io

n
 /

 s
te

el
 s

tr
u

ct
u

re
W

an
d

- 
u

n
d

 D
ac

h
ve

rk
le

id
u

n
g 

W
al

l a
n

d
 r

o
o

f 
sh

ee
ti

n
g

W
in

ke
l

B
ra

ck
et

s

Sc
h

ra
u

b
en

 

Sc
re

w
s



Teil: Zahl: Umschreibung: Länge:

Part: Qty.: Description:" Length:

E512

Onderdelenlijst /Teileliste / parts list / liste de pièces E512
St

ah
lk

o
n

st
ru

ct
io

n
 /

 s
te

el
 s

tr
u

ct
u

re

RD2 1 Rolltor / roll-up door Janus hxb 305x275

LD2 1 Lauftür / walk door hxb 210x97

BO-1
84 Zechskantschraube+Mutter+Scheibe/Hexagon screw+nut+washer M12x75

BO-2
24 Flachrundschraube+Mutter+Scheibe/Carriage bolt+nut+washer M12x75

BO-3
21

Zechskantschraube+Distanzhülsen+Mutter+ Scheibe/Hexagon screw+spacer+nut+was M8x75

BO-4
28 Zechskantschraube+Mutter+Scheibe / Hexagon screw M8x75+nut+washer

BO-5 10 Sechskantschraube+Scheibe/hexagon bolt +washer M5x25

BO-6
21 Zechskantschraube+Mutter+Scheibe/Hexagon screw+nut+washer M8x50

BO-7 10 Käfigmutter / Cage nut M5/1.2-1.6/H8.3x8.3

EAB 40 Durchsteckanker / anchor bolt M12x180 180

P1 4 Fischer UX-6x35 mm

B
o

lz
en

 /
 B

o
lt

s
Tü

re

D
o

o
rs



Teil: Zahl: Umschreibung: Länge:

Part: Qty.: Description:" Length:

E515

1 1 Fuβ-profil Vorderwand / baserail front 1195

2A 1 U-Fuβ-profil Vorderwand / U-baserail front wall 182

2B 1 L-baserail front wall 132

3 1 Fuβ-profil Ecke/ Baserail back corner 260

4 1 Fuβ-profil Ecke/ Baserail back corner 1298

6 18 Fuβ-profil Seitenwand / baserail side wall 1508

7 1 Fuβ-profil Hinterwand / Baseail back wall 1170

8 1 Fuβ-profil Ecke/ Baserail back corner 1298

9 1 Fuβ-profil Ecke/ Baserail back corner 1400

10 1 Fuβ-profil Hinterwand / Baserail back wall 1400

11 1 Fuβ-profil Hinterwand / Baserail back wall 1400

12 22 Pfosten / Collumn 2500

13 22 Dachsparre / Truss 2830

14 18 Kehlbalken / Brace 2009

16 9 Kehlbalk senkrecht / Verical brace centre 365

17 2 Torpfosten / Door post roll-up door 2793

17A 2 Torpfosten klein / Door post reinforcement 250

18 1 Garagentor Stüz / Horizontal beam roll-up door 2750

19 2 Pfosten Rüchwand / Collumn back wall 2894

20 1 Tür-stüz / walk door header 1061

21 40 Pfette /Purlin roof 3015

22 1 Tür Pfosten links / Door post left side 2764

23 1 Tür Pfosten rechts / Door post right side 2528

78 2 U-profiel Lauftür / U-profile walk door 2130

79 2 Spanprofil Lauftür / clamp walk door 2128

80 2 U-profil Lauftür Oben-Unten / U-profile walk door top-bottom 1058

S1 22 Blechverkleidung Dach / Roof panel 2900

S2 8 Transparante Lichtplatte / light panel 1050

S3 8 Blechverkleidung Dach / Roof panel short 1900

S4 30 Blechverkleidung Seitenwand / Metal sheeting side wall 3080

S5 12 Blechverkleidung Hinterwand / Metal sheeting back wall 1950

S6 1 Blechverkleidung Vorderwand / Metal sheeting front wall 2900

S7 8 Blechverkleidung Vorderseite / Metal sheeting front wall 1430

T1 6 Giebelblech / Gable trim 2050

T2 10 Traufblech / eave trim 3100

T3 4 Ausseneckwinkel / cornertrim 2800

T4 5 Firstblech / Ridge cap 3150

T5 1 J-Profil / J-trim 1113

T5 1 J-Profil / J-trim 2176

T5 1 J-Profil / J-trim 3000

T6 3 L-Profil Tor / L-trim Roll-up door 3000

BC 8 Butyl band 6mm 3000

B1 20 Lasche / Bracket B1

B2 40 Lasche / Bracket B2

B3 54 Lasche Kehlbalken / Bracket brace

B4 5 Lasche / Flat Bracket B4

B5 5 Winkelblech / Bracket B5

SC-A 1600 Bohrschraube+Dichtungscheibe/ seldrilling screw+rubber washer 5,5x25 25

SC-B 500 Bohrschraube / Selfdrilling Screw 4.8x20 20

SC-C 120 Bohrschraube / Selfdrilling Screw 4.8x25 25

SC-D 4 Linsenkopf Blechschraube / pan head screw 4.8x45 45

SC-H 24 Bohrschraube / Selfdrilling Screw 5.5x19 BP3 19

FS-2 24 Schaumband Wand / Foam strip walls 900

FS-1A 30 Schaumband dün / thin foam strip roof 1025

FS-1B 30 Schaumband / Foam strip roof 1025

Onderdelenlijst /Teileliste / parts list / liste de pièces E515
St

ah
lk

o
n

st
ru

ct
io

n
 /

 s
te

el
 s

tr
u

ct
u

re
W

an
d

- 
u

n
d

 D
ac

h
ve

rk
le

id
u

n
g 

W
al

l a
n

d
 r

o
o

f 
sh

ee
ti

n
g

W
in

ke
l

B
ra

ck
et

s

Sc
h

ra
u

b
en

 

Sc
re

w
s



Teil: Zahl: Umschreibung: Länge:

Part: Qty.: Description:" Length:

E515

Onderdelenlijst /Teileliste / parts list / liste de pièces E515
St

ah
lk

o
n

st
ru

ct
io

n
 /

 s
te

el
 s

tr
u

ct
u

re

RD2 1 Rolltor / roll-up door Janus hxb 305x275

LD2 1 Lauftür / walk door hxb 210x97

BO-1
108 Zechskantschraube+Mutter+Scheibe/Hexagon screw+nut+washer M12x75

BO-2
24 Flachrundschraube+Mutter+Scheibe/Carriage bolt+nut+washer M12x75

BO-3
27

Zechskantschraube+Distanzhülsen+Mutter+ Scheibe/Hexagon screw+spacer+nut+was M8x75

BO-4
36 Zechskantschraube+Mutter+Scheibe / Hexagon screw M8x75+nut+washer

BO-5 10 Sechskantschraube+Scheibe/hexagon bolt +washer M5x25

BO-6
27 Zechskantschraube+Mutter+Scheibe/Hexagon screw+nut+washer M8x50

BO-7 10 Käfigmutter / Cage nut M5/1.2-1.6/H8.3x8.3

EAB 48 Durchsteckanker / anchor bolt M12x180 180

P1 4 Fischer UX-6x35 mm

B
o

lz
en

 /
 B

o
lt

s
Tü

re

D
o

o
rs



Teil: Zahl: Umschreibung: Länge:

Part: Qty.: Description:" Length:

E518

1 1 Fuβ-profil Vorderwand / baserail front 1195

2A 1 U-Fuβ-profil Vorderwand / U-baserail front wall 182

2B 1 L-baserail front wall 132

3 1 Fuβ-profil Ecke/ Baserail back corner 260

4 1 Fuβ-profil Ecke/ Baserail back corner 1298

6 22 Fuβ-profil Seitenwand / baserail side wall 1508

7 1 Fuβ-profil Hinterwand / Baseail back wall 1170

8 1 Fuβ-profil Ecke/ Baserail back corner 1298

9 1 Fuβ-profil Ecke/ Baserail back corner 1400

10 1 Fuβ-profil Hinterwand / Baserail back wall 1400

11 1 Fuβ-profil Hinterwand / Baserail back wall 1400

12 26 Pfosten / Collumn 2500

13 26 Dachsparre / Truss 2830

14 22 Kehlbalken / Brace 2009

16 11 Kehlbalk senkrecht / Verical brace centre 365

17 2 Torpfosten / Door post roll-up door 2793

17A 2 Torpfosten klein / Door post reinforcement 250

18 1 Garagentor Stüz / Horizontal beam roll-up door 2750

19 2 Pfosten Rüchwand / Collumn back wall 2894

20 1 Tür-stüz / walk door header 1061

21 48 Pfette /Purlin roof 3015

22 1 Tür Pfosten links / Door post left side 2764

23 1 Tür Pfosten rechts / Door post right side 2528

78 2 U-profiel Lauftür / U-profile walk door 2130

79 2 Spanprofil Lauftür / clamp walk door 2128

80 2 U-profil Lauftür Oben-Unten / U-profile walk door top-bottom 1058

S1 26 Blechverkleidung Dach / Roof panel 2900

S2 10 Transparante Lichtplatte / light panel 1050

S3 10 Blechverkleidung Dach / Roof panel short 1900

S4 36 Blechverkleidung Seitenwand / Metal sheeting side wall 3080

S5 12 Blechverkleidung Hinterwand / Metal sheeting back wall 1950

S6 1 Blechverkleidung Vorderwand / Metal sheeting front wall 2900

S7 8 Blechverkleidung Vorderseite / Metal sheeting front wall 1430

T1 6 Giebelblech / Gable trim 2050

T2 12 Traufblech / eave trim 3100

T3 4 Ausseneckwinkel / cornertrim 2800

T4 6 Firstblech / Ridge cap 3150

T5 1 J-Profil / J-trim 1113

T5 1 J-Profil / J-trim 2176

T5 1 J-Profil / J-trim 3000

T6 3 L-Profil Tor / L-trim Roll-up door 3000

BC 10 Butyl band 6mm 3000

B1 24 Lasche / Bracket B1

B2 48 Lasche / Bracket B2

B3 66 Lasche Kehlbalken / Bracket brace

B4 5 Lasche / Flat Bracket B4

B5 5 Winkelblech / Bracket B5

SC-A 1900 Bohrschraube+Dichtungscheibe/ seldrilling screw+rubber washer 5,5x25 25

SC-B 600 Bohrschraube / Selfdrilling Screw 4.8x20 20

SC-C 130 Bohrschraube / Selfdrilling Screw 4.8x25 25

SC-D 4 Linsenkopf Blechschraube / pan head screw 4.8x45 45

SC-H 24 Bohrschraube / Selfdrilling Screw 5.5x19 BP3 19

FS-2 24 Schaumband Wand / Foam strip walls 900

FS-1A 36 Schaumband dün / thin foam strip roof 1025

FS-1B 36 Schaumband / Foam strip roof 1025

Onderdelenlijst /Teileliste / parts list / liste de pièces E518
St

ah
lk

o
n

st
ru

ct
io

n
 /

 s
te

el
 s

tr
u

ct
u

re
W

an
d

- 
u

n
d

 D
ac

h
ve

rk
le

id
u

n
g 

W
al

l a
n

d
 r

o
o

f 
sh

ee
ti

n
g

W
in

ke
l

B
ra

ck
et

s

Sc
h

ra
u

b
en

 

Sc
re

w
s



Teil: Zahl: Umschreibung: Länge:

Part: Qty.: Description:" Length:

E518

Onderdelenlijst /Teileliste / parts list / liste de pièces E518
St

ah
lk

o
n

st
ru

ct
io

n
 /

 s
te

el
 s

tr
u

ct
u

re

RD2 1 Rolltor / roll-up door Janus hxb 305x275

LD2 1 Lauftür / walk door hxb 210x97

BO-1
132 Zechskantschraube+Mutter+Scheibe/Hexagon screw+nut+washer M12x75

BO-2
24 Flachrundschraube+Mutter+Scheibe/Carriage bolt+nut+washer M12x75

BO-3
33

Zechskantschraube+Distanzhülsen+Mutter+ Scheibe/Hexagon screw+spacer+nut+was M8x75

BO-4
44 Zechskantschraube+Mutter+Scheibe / Hexagon screw M8x75+nut+washer

BO-5 10 Sechskantschraube+Scheibe/hexagon bolt +washer M5x25

BO-6
33 Zechskantschraube+Mutter+Scheibe/Hexagon screw+nut+washer M8x50

BO-7 10 Käfigmutter / Cage nut M5/1.2-1.6/H8.3x8.3

EAB 56 Durchsteckanker / anchor bolt M12x180 180

P1 4 Fischer UX-6x35 mm

B
o

lz
en

 /
 B

o
lt

s
Tü

re

D
o

o
rs



Teil: Zahl: Umschreibung: Länge:

Part: Qty.: Description:" Length:

E521

1 1 Fuβ-profil Vorderwand / baserail front 1195

2A 1 U-Fuβ-profil Vorderwand / U-baserail front wall 182

2B 1 L-baserail front wall 132

3 1 Fuβ-profil Ecke/ Baserail back corner 260

4 1 Fuβ-profil Ecke/ Baserail back corner 1298

6 26 Fuβ-profil Seitenwand / baserail side wall 1508

7 1 Fuβ-profil Hinterwand / Baseail back wall 1170

8 1 Fuβ-profil Ecke/ Baserail back corner 1298

9 1 Fuβ-profil Ecke/ Baserail back corner 1400

10 1 Fuβ-profil Hinterwand / Baserail back wall 1400

11 1 Fuβ-profil Hinterwand / Baserail back wall 1400

12 30 Pfosten / Collumn 2500

13 30 Dachsparre / Truss 2830

14 26 Kehlbalken / Brace 2009

16 13 Kehlbalk senkrecht / Verical brace centre 365

17 2 Torpfosten / Door post roll-up door 2793

17A 2 Torpfosten klein / Door post reinforcement 250

18 1 Garagentor Stüz / Horizontal beam roll-up door 2750

19 2 Pfosten Rüchwand / Collumn back wall 2894

20 1 Tür-stüz / walk door header 1061

21 56 Pfette /Purlin roof 3015

22 1 Tür Pfosten links / Door post left side 2764

23 1 Tür Pfosten rechts / Door post right side 2528

78 2 U-profiel Lauftür / U-profile walk door 2130

79 2 Spanprofil Lauftür / clamp walk door 2128

80 2 U-profil Lauftür Oben-Unten / U-profile walk door top-bottom 1058

S1 30 Blechverkleidung Dach / Roof panel 2900

S2 12 Transparante Lichtplatte / light panel 1050

S3 12 Blechverkleidung Dach / Roof panel short 1900

S4 42 Blechverkleidung Seitenwand / Metal sheeting side wall 3080

S5 12 Blechverkleidung Hinterwand / Metal sheeting back wall 1950

S6 1 Blechverkleidung Vorderwand / Metal sheeting front wall 2900

S7 8 Blechverkleidung Vorderseite / Metal sheeting front wall 1430

T1 6 Giebelblech / Gable trim 2050

T2 14 Traufblech / eave trim 3100

T3 4 Ausseneckwinkel / cornertrim 2800

T4 7 Firstblech / Ridge cap 3150

T5 1 J-Profil / J-trim 1113

T5 1 J-Profil / J-trim 2176

T5 1 J-Profil / J-trim 3000

T6 3 L-Profil Tor / L-trim Roll-up door 3000

BC 12 Butyl band 6mm 3000

B1 28 Lasche / Bracket B1

B2 56 Lasche / Bracket B2

B3 78 Lasche Kehlbalken / Bracket brace

B4 5 Lasche / Flat Bracket B4

B5 5 Winkelblech / Bracket B5

SC-A 2200 Bohrschraube+Dichtungscheibe/ seldrilling screw+rubber washer 5,5x25 25

SC-B 700 Bohrschraube / Selfdrilling Screw 4.8x20 20

SC-C 140 Bohrschraube / Selfdrilling Screw 4.8x25 25

SC-D 4 Linsenkopf Blechschraube / pan head screw 4.8x45 45

SC-H 24 Bohrschraube / Selfdrilling Screw 5.5x19 BP3 19

FS-2 24 Schaumband Wand / Foam strip walls 900

FS-1A 42 Schaumband dün / thin foam strip roof 1025

FS-1B 42 Schaumband / Foam strip roof 1025

Onderdelenlijst /Teileliste / parts list / liste de pièces E521
St

ah
lk

o
n

st
ru

ct
io

n
 /

 s
te

el
 s

tr
u

ct
u

re
W

an
d

- 
u

n
d

 D
ac

h
ve

rk
le

id
u

n
g 

W
al

l a
n

d
 r

o
o

f 
sh

ee
ti

n
g

W
in

ke
l

B
ra

ck
et

s

Sc
h

ra
u

b
en

 

Sc
re

w
s



Teil: Zahl: Umschreibung: Länge:

Part: Qty.: Description:" Length:

E521

Onderdelenlijst /Teileliste / parts list / liste de pièces E521
St

ah
lk

o
n

st
ru

ct
io

n
 /

 s
te

el
 s

tr
u

ct
u

re

RD2 1 Rolltor / roll-up door Janus hxb 305x275

LD2 1 Lauftür / walk door hxb 210x97

BO-1
156 Zechskantschraube+Mutter+Scheibe/Hexagon screw+nut+washer M12x75

BO-2
24 Flachrundschraube+Mutter+Scheibe/Carriage bolt+nut+washer M12x75

BO-3
39

Zechskantschraube+Distanzhülsen+Mutter+ Scheibe/Hexagon screw+spacer+nut+was M8x75

BO-4
52 Zechskantschraube+Mutter+Scheibe / Hexagon screw M8x75+nut+washer

BO-5 10 Sechskantschraube+Scheibe/hexagon bolt +washer M5x25

BO-6
39 Zechskantschraube+Mutter+Scheibe/Hexagon screw+nut+washer M8x50

BO-7 10 Käfigmutter / Cage nut M5/1.2-1.6/H8.3x8.3

EAB 64 Durchsteckanker / anchor bolt M12x180 180

P1 4 Fischer UX-6x35 mm

B
o

lz
en

 /
 B

o
lt

s
Tü

re

D
o

o
rs



Teil: Zahl: Umschreibung: Länge:

Part: Qty.: Description:" Length:

E524

1 1 Fuβ-profil Vorderwand / baserail front 1195

2A 1 U-Fuβ-profil Vorderwand / U-baserail front wall 182

2B 1 L-baserail front wall 132

3 1 Fuβ-profil Ecke/ Baserail back corner 260

4 1 Fuβ-profil Ecke/ Baserail back corner 1298

6 30 Fuβ-profil Seitenwand / baserail side wall 1508

7 1 Fuβ-profil Hinterwand / Baseail back wall 1170

8 1 Fuβ-profil Ecke/ Baserail back corner 1298

9 1 Fuβ-profil Ecke/ Baserail back corner 1400

10 1 Fuβ-profil Hinterwand / Baserail back wall 1400

11 1 Fuβ-profil Hinterwand / Baserail back wall 1400

12 34 Pfosten / Collumn 2500

13 34 Dachsparre / Truss 2830

14 30 Kehlbalken / Brace 2009

16 15 Kehlbalk senkrecht / Verical brace centre 365

17 2 Torpfosten / Door post roll-up door 2793

17A 2 Torpfosten klein / Door post reinforcement 250

18 1 Garagentor Stüz / Horizontal beam roll-up door 2750

19 2 Pfosten Rüchwand / Collumn back wall 2894

20 1 Tür-stüz / walk door header 1061

21 64 Pfette /Purlin roof 3015

22 1 Tür Pfosten links / Door post left side 2764

23 1 Tür Pfosten rechts / Door post right side 2528

78 2 U-profiel Lauftür / U-profile walk door 2130

79 2 Spanprofil Lauftür / clamp walk door 2128

80 2 U-profil Lauftür Oben-Unten / U-profile walk door top-bottom 1058

S1 34 Blechverkleidung Dach / Roof panel 2900

S2 14 Transparante Lichtplatte / light panel 1050

S3 14 Blechverkleidung Dach / Roof panel short 1900

S4 48 Blechverkleidung Seitenwand / Metal sheeting side wall 3080

S5 12 Blechverkleidung Hinterwand / Metal sheeting back wall 1950

S6 1 Blechverkleidung Vorderwand / Metal sheeting front wall 2900

S7 8 Blechverkleidung Vorderseite / Metal sheeting front wall 1430

T1 6 Giebelblech / Gable trim 2050

T2 16 Traufblech / eave trim 3100

T3 4 Ausseneckwinkel / cornertrim 2800

T4 8 Firstblech / Ridge cap 3150

T5 1 J-Profil / J-trim 1113

T5 1 J-Profil / J-trim 2176

T5 1 J-Profil / J-trim 3000

T6 3 L-Profil Tor / L-trim Roll-up door 3000

BC 14 Butyl band 6mm 3000

B1 32 Lasche / Bracket B1

B2 64 Lasche / Bracket B2

B3 90 Lasche Kehlbalken / Bracket brace

B4 5 Lasche / Flat Bracket B4

B5 5 Winkelblech / Bracket B5

SC-A 2500 Bohrschraube+Dichtungscheibe/ seldrilling screw+rubber washer 5,5x25 25

SC-B 800 Bohrschraube / Selfdrilling Screw 4.8x20 20

SC-C 150 Bohrschraube / Selfdrilling Screw 4.8x25 25

SC-D 4 Linsenkopf Blechschraube / pan head screw 4.8x45 45

SC-H 24 Bohrschraube / Selfdrilling Screw 5.5x19 BP3 19

FS-2 24 Schaumband Wand / Foam strip walls 900

FS-1A 48 Schaumband dün / thin foam strip roof 1025

FS-1B 48 Schaumband / Foam strip roof 1025

Onderdelenlijst /Teileliste / parts list / liste de pièces E524
St

ah
lk

o
n

st
ru

ct
io

n
 /

 s
te

el
 s

tr
u

ct
u

re
W

an
d

- 
u

n
d

 D
ac

h
ve

rk
le

id
u

n
g 

W
al

l a
n

d
 r

o
o

f 
sh

ee
ti

n
g

W
in

ke
l

B
ra

ck
et

s

Sc
h

ra
u

b
en

 

Sc
re

w
s



Teil: Zahl: Umschreibung: Länge:

Part: Qty.: Description:" Length:

E524

Onderdelenlijst /Teileliste / parts list / liste de pièces E524
St

ah
lk

o
n

st
ru

ct
io

n
 /

 s
te

el
 s

tr
u

ct
u

re

RD2 1 Rolltor / roll-up door Janus hxb 305x275

LD2 1 Lauftür / walk door hxb 210x97

BO-1
180 Zechskantschraube+Mutter+Scheibe/Hexagon screw+nut+washer M12x75

BO-2
24 Flachrundschraube+Mutter+Scheibe/Carriage bolt+nut+washer M12x75

BO-3
45

Zechskantschraube+Distanzhülsen+Mutter+ Scheibe/Hexagon screw+spacer+nut+was M8x75

BO-4
60 Zechskantschraube+Mutter+Scheibe / Hexagon screw M8x75+nut+washer

BO-5 10 Sechskantschraube+Scheibe/hexagon bolt +washer M5x25

BO-6
45 Zechskantschraube+Mutter+Scheibe/Hexagon screw+nut+washer M8x50

BO-7 10 Käfigmutter / Cage nut M5/1.2-1.6/H8.3x8.3

EAB 72 Durchsteckanker / anchor bolt M12x180 180

P1 4 Fischer UX-6x35 mm

B
o

lz
en

 /
 B

o
lt

s
Tü

re

D
o

o
rs


	l-sheeting - P.en afdrukken.pdf
	Sheet 1
	Views
	new_view_1
	A
	B



	Lege pagina
	_E500-manuall-sheeting-v03_00 210706.pdf
	l-sheeting - P.en afdrukken.pdf
	Sheet 1
	Views
	new_view_1
	A
	B



	l-sheeting - OR-PL.en-loa00106-12.pdf
	Sheet 1
	Views
	new_view_1
	1
	2




	Lege pagina
	Lege pagina
	_E500-manual-structure-v03_00 210707.pdf
	Lege pagina

	_E500-manuall-sheeting-v03_00 210707.pdf
	l-sheeting - P.en afdrukken.pdf
	Sheet 1
	Views
	new_view_1
	A
	B



	l-sheeting - OR-PL.en-loa00106-12.pdf
	Sheet 1
	Views
	new_view_1
	1
	2



	l-sheeting - OR-PL.en-loa00106-12.pdf
	Sheet 1
	Views
	new_view_1
	1
	2




	E500-parts-list-v03_00 210706 afdrukken.pdf
	Sheet 1
	Views
	new_view_7
	A
	new_view_1
	new_view_6

	Zones
	C4
	C3
	C2
	C1
	B4
	B3
	B2
	B1
	A4
	A3
	A2
	A1


	Sheet 2
	Views
	new_view_11
	new_view_13
	new_view_10
	new_view_12

	Zones
	C4
	C3
	C2
	C1
	B4
	B3
	B2
	B1
	A4
	A3
	A2
	A1


	loa00108-parts-list afdrukken.pdf
	Sheet 1
	Views
	new_view_7
	A
	new_view_1
	new_view_6

	Zones
	C4
	C3
	C2
	C1
	B4
	B3
	B2
	B1
	A4
	A3
	A2
	A1


	Sheet 2
	Views
	new_view_11
	new_view_13
	new_view_10
	new_view_12

	Zones
	C4
	C3
	C2
	C1
	B4
	B3
	B2
	B1
	A4
	A3
	A2
	A1







